
 

 1 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA  
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

 (Provincia di Crotone) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA-UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

COPIA 

REGISTRO INT. S.S. N.     30     DEL       24/07/2018 

Reg. Gen. N.   308 / 27.07.2018               

OGGETTO: Ambito Territoriale n. 1 di Cirò Marina.. Avviso Pubblico n. 3/2016 “PON Inclusione” - FSE 

2014/2020 (Ministero del Lavoro e Politiche Sociali). Approvazione verbale conclusivo dei lavori di 

attribuzione punteggi dei vari colloqui e le graduatorie di merito dei candidati redatte in base alla somma dei 

punti ottenuti dalla valutazione dei titoli e del colloquio  di n. 21 figure con vari profili professionali per la 

composizione delle equipe multidisciplinari a valere sul Fondo Sociale Europeo programmazione 2014-2020, 

del Programma Operativo Nazionale (PON INCLUSIONE). 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

 con Decreto n. 229/2016 del 3 agosto 2016 a firma del Direttore Generale della Direzione Generale 

per l'inclusione e le politiche sociali dove è incardinata l'Autorità di Gestione del PON Inclusione, è 

stato adottato l'Avviso pubblico n. 3/2016 per la presentazione di progetti a valere sul "PON 

Inclusione", Fondo Sociale Europeo, Programmazione 2014-2020; 

 che il PON Inclusione prevede, tra l'altro, l’attivazione dei servizi di segretariato sociale e di 

supporto amministrativo per la valutazione multi-professionale e la presa in carico; 
Preso atto che,  
con il decreto n. 584  del  30/11/2017   la Direzione Generate per l'lnclusione e le Politiche Sociali ha 
approvato la Convenzione n. AV3-2016-CAL_20 per lo svolgimento delle funzioni di Beneficiario e di 
Partner di progetto nella gestione di attività del Programma Operativo Nazionale "Inclusione" FSE 
2014/2020; 
Visti 

-  il decreto di ammissione al finanziamento della proposta progettuale presentata dall'Ambito di Cirò 
Marina per un ammontare pari ad €. 1.070.241,00; 

- la determinazione n. 159 del 16/05/2018 avente ad oggetto: “Ambito Territoriale n. 1 di Cirò 
Marina. Avviso Pubblico n. 3/2016 PON Inclusione FSE 2014/2020 (Ministero del Lavoro e 
Politiche Sociali). Impegno spesa finanziamento approvato. Approvazione Avviso Pubblico e 
schema di domanda”; 

- la determinazione n. 203 del 04/06/2018 avente ad oggetto :  Ambito Territoriale n. 1 di Cirò 
Marina. Avviso Pubblico n. 3/2016 PON Inclusione FSE 2014/2020 (Ministero del Lavoro e 
Politiche Sociali). “Nomina commissione esaminatrice per valutazione domande con vari profili 
professionali per la composizione delle equipe multidisciplinari”; 

- la determinazione n. 249 del 26/06/2018 avente ad oggetto: Ambito Territoriale n. 1 di Cirò Marina.. 
Avviso Pubblico n. 3/2016 “PON Inclusione” - FSE 2014/2020 (Ministero del Lavoro e Politiche 
Sociali). Approvazione verbali della Commissione giudicatrice contenenti la graduatoria dei 
candidati ammessi al colloquio per la selezione delle figure professionali dell’equipe 
multidisciplinare e per attività di supporto alla stessa a valere sul Pon Inclusione; 

 
Visto il verbale delle operazioni compiute dalla Commissione esaminatrice in data 09/07/2018 di riesame n. 
15 istanze, pervenute a questo ufficio, di reclamo avverso la graduatoria provvisoria; 
Visto il verbale delle operazioni compiute dalla Commissione esaminatrice in data 23/07/2018 riguardante  

i colloqui tesi a verificare l’attinenza del percorso formativo e delle esperienze lavorative rispetto all’oggetto 

dell’incarico da conferire e ad accertare il possesso della particolare qualificazione professionale del 

candidato necessaria per l’espletamento dell’incarico da affidare. 



 

 2 

Considerato che,in esito ai predetti colloqui i candidati sono stati chiamati in ordine elenco profilo 

ammissione al colloquio, previa identificazione . 

Considerato inoltre che non si sono presentati ai colloqui n.  9 candidati; 

Al termine di ciascun colloquio, dopo breve discussione, la Commissione ha formulato per ogni candidato il  

relativo punteggio redatto in base alla somma dei punti ottenuti dalla valutazione dei titoli e del colloquio: 

PROFILO: ASSISTENTE SOCIALE 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 
ARCURI CLAUDIO 

30 9 39 

2 
QUATTROMANI MARIA FRANCESCA 

30 9 39 

3 
SCHIPANI GIUSEPPINA 

30 8 38 

4 
TRAPASSO ANTONIO 

30 7 37 

5 
SORRENTO FRANCESCA 

30 7 37 

6 
TRIFINO ASSUNTA 

28 8,5 36,5 

7 
AIELLO FRANCA 

30 5,9 35,9 

8 
SANTORO FRANCESCA 

28 7 35 

9 
LO PRETE ROSSELLA 

29 6 35 

10 
IANNONE MARIA G. 

ASSENTE 9   

11 
SAINATO GIOVANNA 

ASSENTE 8,3   

12 
SIMONE TIZIANA 

ASSENTE 5,8   

     PROFILO: PSICOLOGO 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 MURANO ROBERTA 28 9 37 

2 LIOTTI PAMELA 30 7 37 

3 CAPRIO CLELIA 30 7 37 

4 VARANO MARIA FRANCESCA 28 8,3 36,3 

5 ALOISIO NATASCIA 27 8,5 35,5 

6 COLELLA ANTONIA ASSENTE 7   

     PROFILO: EDUCATORI 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 DIMA MASSIMILIANO 28 9 37 

2 CAVALLARO ISABELLA 30 6,1 36,1 

3 IOCCA EUGENIO 28 6 34 

4 BOSSO VINCENZO ASSENTE     

     PROFILO: SOCIOLOGO 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 MUNGARI SABRINA 26 4 30 

2 TIGANO AURORA ASSENTE     

3 MANFREDI MARIA ANGELA ASSENTE     

     PROFILO: MEDIATORE CULTURALE 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 MACALAKOVA BARBORA 30 8,2 38,2 

2 ABATE MICHELE 30 7,8 37,8 



 

 3 

     PROFILO: AMMINISTRATIVO 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 PARROTTA CARMELA 28 7 35 

2 CARELLA MARIANGELA 26 7 33 

3 SCARPELLI DOMENICA M 25 7.3 32,3 

4 VULCANO  DOMENICO ASSENTE     

     PROFILO: OPERATORI SUPPORTO EXTRA-SCOLASTICO 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 PERONACE MONICA 30 6,5 36,5 

2 DATTOLO GIULIA A 30 4 34 

3 CALIGIURI ERCOLE 30 3,5 33,5 

4 VALENTE MARIA LAURA 30 3,5 33,5 

5 ANANIA SANDRA 28 5,1 33,1 

6 SPATARO LORELLA 28 5 33 

7 STRANGI ELVIRA 29 4 33 

8 LE ROSE GEMMA 27 5,3 32,3 

9 FAZZARI GIUSEPPE 27 5 32 

10 MARINO TERESA 28 4 32 

11 CERMINARA ROSSELLA 28 4 32 

12 VALENTE CATERINA 26 5,3 31,3 

13 TESTA MARIA 27 3,8 30,8 

14 MARASCO GIUSEPPE G ASSENTE 4   

 

 
- Atteso che al verbale conclusivo dei lavori di attribuzione punteggi dei vari colloqui la commissione 

esaminatrice ha stilato la graduatoria di merito dei candidati redatta in base alla somma dei punti 
ottenuti dalla valutazione dei titoli e del colloquio  per i vari profili professionali e che a parità di 
merito e di titoli dei concorrenti dichiarati idonei nella graduatoria la preferenza è determinata dalla 
minore età anagrafica ( art.2 comma 9 Legge n. 191/1998); 

 

- Ritenuto di procedere all’approvazione del suddetto verbale contenente le graduatorie di merito dei 

vincitori di seguito specificate: 

PROFILO: ASSISTENTE SOCIALE 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 
ARCURI CLAUDIO 

30 9 39 

2 
QUATTROMANI MARIA FRANCESCA 

30 9 39 

3 
SCHIPANI GIUSEPPINA 

30 8 38 

4 
TRAPASSO ANTONIO 

30 7 37 

5 
SORRENTO FRANCESCA 

30 7 37 

6 
TRIFINO ASSUNTA 

28 8,5 36,5 

     PROFILO: PSICOLOGO 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 MURANO ROBERTA 28 9 37 

2 LIOTTI PAMELA 30 7 37 

     



 

 4 

PROFILO: EDUCATORI 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 DIMA MASSIMILIANO 28 9 37 

2 CAVALLARO ISABELLA 30 6,1 36,1 

     PROFILO: SOCIOLOGO 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 MUNGARI SABRINA 26 4 30 

     PROFILO: MEDIATORE CULTURALE 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 MACALAKOVA BARBORA 30 8,2 38,2 

     PROFILO: AMMINISTRATIVO 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 PARROTTA CARMELA 28 7 35 

2 CARELLA MARIANGELA 26 7 33 

     PROFILO: OPERATORI SUPPORTO EXTRA-SCOLASTICO 

  COGNOME NOME COLLOQUIO TITOLI TOT 

1 PERONACE MONICA 30 6,5 36,5 

2 DATTOLO GIULIA A 30 4 34 

3 CALIGIURI ERCOLE 30 3,5 33,5 

4 VALENTE MARIA LAURA 30 3,5 33,5 

5 ANANIA SANDRA 28 5,1 33,1 

6 SPATARO LORELLA 28 5 33 

7 STRANGI ELVIRA 29 4 33 

Ritenuto inoltre che l’ufficio provvederà alla verifica dei requisiti dichiarati dei vincitori, fermo restando 

quanto previsto dall’art.76 del D.P.R. 445/2000 , in merito alle sanzioni penali in caso di dichiarazioni 

mendaci, qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione i vincitori 

decadranno dall’assunzione; 

Visto il D. Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

Visto il CCNL; 

Visto lo Statuto comunale; 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa: 
 

1. di approvare il verbale conclusivo dei lavori di attribuzione punteggi dei vari colloqui e le 

graduatorie di merito dei candidati redatte in base alla somma dei punti ottenuti dalla valutazione dei 

titoli e del colloquio  e le graduatorie di merito dei vincitori di n. 21 figure professionali per la 

composizione delle equipe multidisciplinari a valere sul Fondo Sociale Europeo programmazione 

2014-2020, del Programma Operativo Nazionale (PON INCLUSIONE); 

2. di dare atto che il verbale, debitamente sottoscritto dai componenti della commissione esaminatrice, 

è depositato agli atti di questo ufficio Servizi sociali il quale provvederà alla verifica dei requisiti 

dichiarati ai sensi del D.P.R. 445/2000 e  qualora dal controllo emerga la non veridicità del 

contenuto della dichiarazione i vincitori decadranno dall’assunzione; 

3. di disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune e di tutti 

i comuni facenti parte dell’Ambito, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e 

successive modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale; 



 

 5 

 

4. di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 

del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267, 

  

 

 

Cirò Marina lì 24 luglio 2018                             

    Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona 

                                                                            f.to dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

Allegato alla determinazione del Resp.le dell’Area Servizi alla Persona  n.30 del 24/07/2018, 

avente per oggetto:“ Ambito Territoriale n. 1 di Cirò Marina.. Avviso Pubblico n. 3/2016 “PON 

Inclusione” - FSE 2014/2020 (Ministero del Lavoro e Politiche Sociali). Approvazione verbale 

conclusivo dei lavori di attribuzione punteggi dei vari colloqui e le graduatorie di merito dei candidati 

redatte in base alla somma dei punti ottenuti dalla valutazione dei titoli e del colloquio  di n. 21 figure con 

vari profili professionali per la composizione delle equipe multidisciplinari a valere sul Fondo Sociale 

Europeo programmazione 2014-2020, del Programma Operativo Nazionale (PON INCLUSIONE). 

 

PARERE DI REGOLARIA' TECNICA 

(di competenza del Responsabile dell'Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislative 18 agosto 

2000, n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa. 

 

 

Data 24/07/2018 

 

Il Resp.le dell’Area Servizi alla Persona 

f.to Dr. Paolo Lo Moro 
 

 

 
 

 

 

 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 
FINANZIARIA 

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

Data 24/07/2018 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to Dr. Nicodemo Tavernese 

 
 

 

 

 

 



 

 7 

 

 

 

 

 

 

Allegato alla determinazione del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona n.   del 

24/07/2018 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

27.07.2018 aisensidelcomma2dell'articolo 36 delvigenteRegolamento di Contabilità 

 

L'Ufficio Segreteria Generale 

fto: Silvana BRUNI 

 

 

 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

27/07/2018 al N° 703ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267).- 

L'addetto alla pubblicazione 

f.to  Francesco Valente 


